REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Jerônimo Goergen)

Requer urgência para o Projeto de Lei nº
630, de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 630, de 2019, que

“autoriza o Poder Executivo a proceder na remissão dos débitos tributários, constituídos

ou não, inscritos ou não em dívida ativa, ajuizados ou não, com exigibilidade suspensa ou

não, das contribuições de que tratam os incisos I e II do artigo 25 da Lei n.º 8.212, de

1991, com redação dada pela Lei nº 10.256, de 2001, bem como a prevista originalmente

no inciso I e II do artigo 25, da Lei nº 8.870, de 1994”.

Sala das Comissões, 26 de março de 2019.

Deputado Jerônimo Goergen    Deputado Elmar Nascimento
      Progressistas/RS  Líder do Bloco PSL, PR, PP, PSD, MDB,

PSDB, DEM, PTB, PSC, PMN (279
Deputados)